



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/856/2017

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 lutego 2017 r.



**FORMULARZ ZGŁASZANIA ZADAŃ  
DO RZESZOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2018 R.**

**1. Kategoria zadania (właściwe zaznaczyć):**

<b>KATEGORIA I</b> (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury miejskiej)	
<b>KATEGORIA II</b> (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury osiedlowej)	<b>X</b>
<b>KATEGORIA III</b> (działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym)	

**2. Nazwa zadania**

Modernizacja i poprawa infrastruktury sportowej na placu zabaw przy ul. Mazowieckiej w Rzeszowie (numery działek: 1895/2, 1896, 1897, obręb 218)

**3. Szacunkowy koszt zgłaszanego zadania (szacowana suma wszystkich wydatków koniecznych, związanych z realizacją zadania):**

**ok. 180 000 zł**

**4. Opis zadania wraz z uzasadnieniem (należy uzasadnić potrzebę zrealizowania wnioskowanego zamierzenia oraz w jaki sposób realizacja zadania wpłynie pozytywnie na społeczność Miasta Rzeszowa):**

Celem zadania jest potrzeba stworzenia nowoczesnego, innowacyjnego i bezpiecznego placu zabaw na osiedlu Wilkowyja. Główne działania związane z realizacją obejmują: stworzenie placu zabaw na miarę dzisiejszych potrzeb, zarówno najmłodszych dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Celem realizacji projektu jest poprawa stanu technicznego i podniesienie standardu placu zabaw przy ulicy Mazowieckiej w Rzeszowie. Osiedle stale się rozwija, powstają nowe budynki mieszkalne, przybywa małżeństw z dziećmi a istniejące miejsce zostało zagospodarowane wiele lat temu, dokonywane były jedynie drobne naprawy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownika.

Obecna infrastruktura jest przestarzała i nie odpowiada innowacyjnym rozwiązaniom spotykanym na innych tego typu obiektach w mieście Rzeszowie. Z tego też względu istniejący plac zabaw przestał być atrakcyjnym terenem do aktywnego spędzania wolnego czasu. Nowe, bogatsze i różnorodne wyposażenie zapewni wszystkim osobom w różnych grupach wiekowych, mieszkającym na osiedlu Wilkowyja odpowiedni rozwój motoryczny, wspaniałą zabawę, a rodzicom spokój i odpoczynek. Beneficjentami zadania będą przede wszystkim dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym, a także ich rodzice i opiekunowie, młodzież, seniorzy, czyli cała społeczność osiedla Wilkowyja oraz sąsiadującego osiedla Pobitno. Z realizacji projektu skorzystają również dzieci z Przedszkola Nr 11 oraz dzieci uczęszczające na różnego rodzaju zajęcia pozaszkolne do świetlicy i klubu sportowego działających przy pobliskim kościele.

Plac zabaw będzie też pełnił funkcję integrującą mieszkańców osiedla, co w przyszłości może zwiększyć ich społeczne zaangażowanie. Ponadto wprowadzenie na istniejący plac zabaw urządzeń dla seniorów będzie przeciwdziałało wykluczeniu społecznemu tej grupy wiekowej.

**Oczekiwaniem mieszkańców jest stworzenie 3 stref:**

- **dla najmłodszych:** doposażenie w nowoczesne, bezpieczne, kolorowe urządzenia do zabaw, przygotowanie zadaszonych miejsc dla mam z małymi dziećmi, zamontowanie większej liczby ławek i stolików dla rodziców i dziadków,
- **dla młodzieży:** doświetlenie terenu, w szczególności istniejącego boiska do piłki nożnej, (co umożliwi korzystanie z niego bez ograniczeń czasowych), modernizację tego boiska (poprawę nawierzchni trawiastej), a także stworzenie nowego boiska do siatkówki plażowej, oraz zamontowanie stojaków na rowery,
- **dla dorosłych i seniorów:** stworzenie strefy fitness tj: zamontowanie urządzeń siłowni plenerowej. Idealnym uzupełnieniem byłoby ułożenie ciągu komunikacyjnego (np. chodnika) do powstałych stref rekreacyjnych.